
P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  1 PE 757.451 
 

PIELIKUMS 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI 

Saīsinājumu un simbolu saraksts 

+ pieņemts 
-  noraidīts 
↓ zaudējis spēku 
A atsaukts 
PS (..., ..., ...) balsošana pēc saraksta (par, pret, atturas) 
EB (..., ..., ...) elektroniska balsošana (par, pret, atturas) 
bd balsošana pa daļām 
ats. atsevišķa balsošana 
groz. grozījums 
KG kompromisa grozījums 
AD attiecīgā daļa 
S svītrojošs grozījums 
= identiski grozījumi 
§ punkts 
pants pants 
apsv. apsvērums 
RP rezolūcijas priekšlikums 
KRP kopīgs rezolūcijas priekšlikums 
1/20 zems obligātais minimums (1/20 deputātu) 
1/10 vidējs obligātais minimums (1/10 deputātu) 
1/5 augsts obligātais minimums (1/5 deputātu) 
AIZKL aizklāta balsošana 

  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  2 PE 757.451 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 

1. Eiropas veselības datu telpa ***I .....................................................................................3 
2. Iebildumu izteikšana pret deleģēto aktu saskaņā ar Reglamenta 111. panta 3. punktu: 
mikrouzņēmumu, mazo, vidējo un lielo uzņēmumu vai grupu lieluma kritēriju korekcijas..........5 
3. ES un Japānas attiecības ...............................................................................................5 
4. To pasaules bērnu stāvoklis, kuriem liegta brīvība...........................................................6 
5. ES attīstības politikas nozīme ieguves rūpniecības pārveidē par labu ilgtspējīgai attīstībai 
jaunattīstības valstīs.............................................................................................................7 
6. ES attīstības sadarbība izglītības un apmācības pieejamības veicināšanai jaunattīstības 
valstīs..................................................................................................................................9 
7. Nepārnēsājamas slimības ..............................................................................................9 
8. ES un ASV attiecības .....................................................................................................9 
9. ES un Ķīnas attiecības ................................................................................................. 12 
10. Līguma noteikumu par īpašām likumdošanas procedūrām īstenošana ........................ 13 
11. Kopenhāgenas kritēriju 30. gadskārta: turpmāka impulsa sniegšana ES paplašināšanās 
politikai.............................................................................................................................. 13 
12. ES un Taivānas tirdzniecības un investīciju attiecības ................................................ 16 
13. 2018. gada Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulas īstenošana digitālajā vienotajā 
tirgū  ............................................................................................................................... 16 
14. Papildu informācija .................................................................................................. 18 
 
  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  3 PE 757.451 
 

1. Eiropas veselības datu telpa ***I 

 Ziņojums: Tomislav Sokol, Annalisa Tardino (A9-0395/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

atbildīgās komitejas 
grozījumi — balsošana 

kopumā 

1-15, 
17-33, 
35-85, 
87-121, 

123-
147, 
149-
292, 
294-
296, 
298-
310, 
312-
320, 
322-
487, 
489-
526, 

528-543 

komiteja  +  

atbildīgās komitejas 
grozījumi — atsevišķa 

balsošana 

16 komiteja bd   

1 +  

2/PS + 567, 52, 6 

34 komiteja PS + 572, 48, 12 

122 komiteja bd   

1 +  

2/PS + 565, 57, 5 

293 komiteja ats. +  

1. pants, § 3, 
a) apakšpunkts 

86 komiteja  +  

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 ↓  

2 ↓  

3. pants, aiz § 9 552 deputāti PS -  209, 395, 29 

aiz 3. panta 557 deputāti PS -  143, 470, 13 

4. pants, § 1, ievaddaļa 547 The Left  -   

7. pants, § 1 548 The Left  -   

148 komiteja  +  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  4 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

7. pants, aiz § 1 555 deputāti PS + 373, 254, 8 

33. pants, § 1, ievaddaļa 549 The Left  -   

297 komiteja  +  

33. pants, § 5 553 deputāti PS -  202, 367, 68 

311 komiteja  +  

34. pants, § 1, 
e) apakšpunkts 

554 deputāti PS -  195, 412, 25 

321 komiteja bd   

1 +  

2 +  

aiz 60. panta 551 ID PS -  99, 481, 49 

488 komiteja  +  

70. pants, § 1 527 komiteja  +  

544 ECR bd   

1/PS ↓  

2/PS ↓  

70. pants, § 2 545 ECR PS -  115, 508, 10 

70. pants, aiz § 3 546 ECR PS -  86, 525, 22 

aiz 5. apsvēruma 550 ID  -   

aiz 41. apsvēruma 556 deputāti PS -  131, 483, 16 

Komisijas priekšlikums PS + 516, 95, 20 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ECR: grozījumi Nr. 544, 545, 546 
Verts/ALE: grozījumi Nr. 552, 553, 554, 555 
deputāti: grozījumi Nr. 556, 557 
ID: grozījumi Nr. 16 (2. daļa), 34, 122 (2. daļa), 551, 555 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
The Left: grozījums Nr. 293 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
ECR 
grozījums Nr. 544 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “a) EVPK sistēmu pašsertif ikācijas efektivitāti, kā arī iekļauj 

pārdomas par nepieciešamību ieviest paziņoto struktūru veiktu atbilstības novērtēšanas 
procedūru vai jebkādu citu pasākumu, lai atvieglotu EVPK sistēmu tirgus uzraudzību un 
nodrošinātu tirgus darbību. Dalībvalstis sniedz datus un informāciju, kas nepieciešami 
pamatīgas izvērtēšanas veikšanai;” 

2. daļa: šie vārdi 
  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  5 PE 757.451 
 

The Left 
grozījums Nr. 321 
1. daļa: “zinātniskā pētniecība, kas saistīta ar veselības vai aprūpes nozarēm un kas veicina 

sabiedrības veselību vai veselības aprūpes tehnoloģijas novērtēšanu vai nodrošina augstu 
veselības aprūpes, zāļu vai medicīnisko ierīču kvalitātes un drošuma līmeni, lai sniegtu 
ieguvumus galalietotājiem, piemēram, pacientiem, veselības nozares darbiniekiem un 
veselības administratoriem,”  

2. daļa: “tostarp: 
i) izstrādes un inovācijas darbības attiecībā uz produktiem vai pakalpojumiem; 
ii) algoritmu mācīšana, testēšana un novērtēšana, tai skaitā medicīniskās ierīcēs, in vitro 
diagnostikas medicīniskās ierīcēs, mākslīgā intelekta sistēmās un digitālās veselības 
lietotnēs; 
iii) ar zinātnisko pētniecību saistīti mācīšanas pasākumi augstākās izglītības un pēcdiploma 
studiju līmenī;” 

  
1. pants, § 3, a) apakšpunkts, (COM(2022)0197) 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un labjūtes lietotņu” 
2. daļa: šie vārdi 
  
ID 
grozījums Nr. 16 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “jo īpaši attiecībā uz medicīnisko atbildību gadījumā, ja f iziskā 

persona ir noteikusi ierobežojumus” 
2. daļa: šie vārdi 
  
Grozījums Nr. 122 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “Šie noteikumi arī paredz nosacījumus ārsta atbildībai, kas izriet 

no ierobežojumu piemērošanas elektroniskiem veselības datiem.” 
2. daļa: šie vārdi 
  

  
 
 

2. Iebildumu izteikšana pret deleģēto aktu saskaņā ar Reglamenta 111. panta 3. punktu: 
mikrouzņēmumu, mazo, vidējo un lielo uzņēmumu vai grupu lieluma kritēriju korekcijas 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0493/2023 (vajadzīgs Parlamenta deputātu vairākums) 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0493/2023  

(deputāti) 

rezolūcijas priekšlikums PS -  120, 501, 10 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
deputāti:  galīgais balsojums 

  
 
 

3. ES un Japānas attiecības 

 Ziņojums: Reinhard Bütikofer (A9-0373/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 4 1 deputāti PS -  263, 345, 25 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  6 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 559, 32, 44 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
S&D: grozījums Nr. 1 

  
 
 

4. To pasaules bērnu stāvoklis, kuriem liegta brīvība 

 Ziņojums: María Soraya Rodríguez Ramos (A9-0371/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 47 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 52 § sākotnējais 
teksts 

ats./EB + 332, 267, 28 

L apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

N apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1/EB + 337, 277, 16 

2 +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 486, 23, 127 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
deputāti: § 52 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
deputāti 
§ 47 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “nevis jāaiztur, bet” 
2. daļa: šie vārdi 
  
L apsvērums 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “nepavadītiem un no ģimenes nošķirtiem bērniem nedrīkst atņemt 

brīvību un” 
2. daļa: šie vārdi 
  
N apsvērums 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  7 PE 757.451 
 

1. daļa: “tā kā bērnus nevajadzētu aizturēt ar migrāciju saistītu iemeslu dēļ; tā kā bērnus nevajadzētu 
turēt slēgtos migrācijas centros bez iespējas tos pamest, jo migrācija nav noziegums, tāpēc 
nav pamatojuma tādiem pašiem pasākumiem, kādi tiek piemēroti cilvēkiem, kas ir izdarījuši 
noziegumu;” 

2. daļa: “tā kā saskaņā ar ANO globālo pētījumu par bērniem, kam atņemta brīvība, „neatkarīgi no 
aizturēšanas apstākļiem brīvības atņemšana migrācijas nolūkos kaitē bērnu f iziskajai un 
garīgajai veselībai un pakļauj viņus vardarbības un seksuālas izmantošanas riskam”;” 

  
  
 
 

5. ES attīstības politikas nozīme ieguves rūpniecības pārveidē par labu ilgtspējīgai 
attīstībai jaunattīstības valstīs 

 Ziņojums: Barry Andrews (A9-0322/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 4 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/EB + 378, 193, 63 

§ 7 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/EB + 348, 269, 15 

3 +  

4 +  

5 +  

§ 8 § sākotnējais 
teksts 

ats./EB + 326, 281, 25 

§ 11 § sākotnējais 
teksts 

ats./EB + 332, 284, 17 

§ 17 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 32 § sākotnējais 
teksts 

PS -  50, 512, 75 

5. norāde § sākotnējais 
teksts 

ats. +  

8. norāde § sākotnējais 
teksts 

ats. +  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  8 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

G apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

Y apsvērums § sākotnējais 
teksts 

ats. +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 357, 179, 97 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
deputāti: § 32 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
deputāti: § 8, 11, 32; 5.,8. norāde; Y apsvērums 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
deputāti 
§ 4 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “saskaņā ar ANO Deklarāciju par pirmiedzīvotāju tautu tiesībām 

(UNDRIP) un SDO Konvenciju Nr. 169 par pirmiedzīvotāju un cilšu tautām” un “jo īpaši 
pirmiedzīvotāju tiesības uz brīvu un informētu piekrišanu, pirms tiek apstiprināts jebkāds 
ieguves projekts, kas skar viņu zemi vai teritorijas; norāda, ka kalnrūpniecība palielina zemes 
sagrābšanas risku, jo jaunattīstības valstu valdības bieži vien neatzīst pirmiedzīvotāju un 
kopienu paražu tiesības uz zemi, kurā viņi dzīvo; prasa ievērot Pārtikas un lauksaimniecības 
organizācijas (FAO) Brīvprātīgās pamatnostādnes par zemes, zvejniecību un mežu īpašuma 
atbildīgu pārvaldību, lai nepieļautu zemes sagrābšanu ieguves rūpniecībā;”  

2. daļa: šie vārdi 
  
§ 7 
1. daļa: “aicina Komisiju jaunattīstības valstīs, ko tieši skar ieguves rūpniecība, stiprināt dialogu un 

sadarbību ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām, arodbiedrībām, vietējām kopienām un 
pirmiedzīvotājiem, lai veicinātu viņu tiesības un nodrošinātu jēgpilnu iesaisti” un “lēmumu 
pieņemšanas procesos” 

2. daļa: ”un aktīvu līdzdalību” 
3. daļa: “jo īpaši attiecībā uz Global Gateway pamatprojektu izstrādi un ietekmes novērtēšanu;” 
4. daļa: “uzsver, ka pilsoniskās sabiedrības dalībniekiem ir jābūt oficiālai pārstāvībai valdē;”  
5. daļa: “atzinīgi vērtē paziņojumu par Global Gateway pilsoniskās sabiedrības un vietējo iestāžu 

dialoga platformas izveidi, kuras mērķis ir nodrošināt, ka saistībā ar Global Gateway projektu 
atlasi un atbalstīšanu notiek jēgpilns dialogs;” 

  
§ 17 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “atzīt pirmiedzīvotāju un vietējo kopienu brīvas, iepriekšējas un 

apzinātas piekrišanas tiesības; viņu piekļuvi informācijai, lai sabiedrība efektīvi piedalītos 
lēmumu pieņemšanā, un garantijas, ka personas, kas īsteno savas tiesības, netiek sodītas, 
vajātas vai aizskartas;” 

2. daļa: šie vārdi 
  
G apsvērums 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ieguves rūpniecībai var būt arī ļoti negatīva sociālā, ekonomiskā, 

vidiskā un institucionālā ietekme vietējā, valsts, reģionālā un globālā līmenī” 
2. daļa: šie vārdi 
  

  
 
 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  9 PE 757.451 
 

6. ES attīstības sadarbība izglītības un apmācības pieejamības veicināšanai jaunattīstības 
valstīs 

 Ziņojums: György Hölvényi (A9-0338/2023) 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

rezolūcijas priekšlikums PS + 495, 27, 115 

  
 

7. Nepārnēsājamas slimības 

 Ziņojums: Erik Poulsen (A9-0366/2023) 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

rezolūcijas priekšlikums PS + 578, 39, 15 

  
 

8. ES un ASV attiecības 

 Ziņojums: Tonino Picula (A9-0372/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 1, aiz a) apakšpunkta 28 The Left PS -  71, 531, 29 

§ 1, d) apakšpunkts 12 ECR EB -  168, 447, 11 

§ 1, h) apakšpunkts 13 ECR  -   

§ 1, aiz i) apakšpunkta 1 PPE bd   

1/PS + 407, 109, 118 

2/PS + 332, 184, 111 

3/PS -  245, 270, 116 

37 PPE PS + 251, 211, 170 

§ 1, m) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 450, 132, 46 

§ 1, n) apakšpunkts 14 ECR  -   

§ 1, q) apakšpunkts 29S The Left  -   

§ 1, r) apakšpunkts 15 ECR  -   

§ 1, s) apakšpunkts 30S The Left  -   



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  10 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 1, t) apakšpunkts 16 ECR PS + 548, 67, 18 

§ 1, w ) apakšpunkts 17 ECR  +  

§ 1, x) apakšpunkts 18 ECR  +  

§ 1, ai) apakšpunkts 19S ECR  -   

§ 1, aj) apakšpunkts 20 ECR  -   

§ 1, aiz ak) apakšpunkta 21 ECR  -   

§ 1, an) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/EB -  281, 325, 16 

§ 1, aw ) apakšpunkts 22 ECR  +  

§ 1, ay) apakšpunkts 23 ECR  +  

§ 1, ba) apakšpunkts 24 ECR  +  

§ 1, by) apakšpunkts 25 ECR  +  

§ 1, ca) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 352, 162, 117 

§ 1, cc) apakšpunkts 26 ECR  -   

aiz § 1 31 The Left PS -  84, 524, 21 

32 The Left  -   

33 The Left  -   

34 The Left PS -  55, 532, 39 

35 The Left PS -  35, 559, 32 

36 The Left PS -  55, 548, 21 

B apsvērums 5 ECR  -   

D apsvērums 2 The Left PS -  36, 545, 52 

aiz D apsvēruma 3 The Left PS -  68, 538, 26 

4 The Left PS -  62, 548, 22 

27 The Left  -   

E apsvērums 6 ECR  -   



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  11 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

F apsvērums 7 ECR PS -  163, 448, 14 

aiz L apsvēruma 38 ID  -   

aiz Q apsvēruma 8 ECR  +  

aiz S apsvēruma 9 ECR PS -  122, 485, 22 

T apsvērums 10 ECR  -   

U apsvērums 11 ECR PS + 450, 132, 37 

ieteikuma projekts PS + 485, 77, 70 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ECR: grozījumi Nr. 7, 9, 11, 16; § 1, m) apakšpunkts (2. daļa) 
The Left: grozījumi Nr. 2, 3, 4, 28, 31, 34, 35, 36; § 1, ca) apakšpunkts (2. daļa)  
PPE: grozījumi Nr. 1, 37 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
ECR 
§ 1, m) apakšpunkts 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un seksuālo un reproduktīvo veselību un tiesībām;”  
2. daļa: šie vārdi 
  
PPE 
§ 1, an) apakšpunkts 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ievērojot ES vienas Ķīnas politiku,” 
2. daļa: šie vārdi 
  
The Left: 
§ 1, ca) apakšpunkts 
1. daļa: “turpināt un padziļināt divpusējās sarunas par tehnoloģijām nolūkā uzņemties iniciatīvu 

starptautisko standartu izstrādē jauno tehnoloģiju jomā, cita starpā — mākslīgajam intelektam, 
kiberdrošībai un jaunajām tehnoloģijām; īstenot transatlantisko sadarbību iepirkuma prakses 
racionalizācijas un tehnoloģiju sadarbspējas nolūkā” 

2. daļa: “un virzīt uz priekšu transatlantiskās tirdzniecības un investīciju partnerības izveidi;” 
  
ID, Renew  
grozījums Nr. 1 
1. daļa: “pētīt iespēju sākt sarunas nozaru jomās, arī ekonomikas vai tirdzniecības nozarē,”  
2. daļa: “ņemot vērā to, ka ES un ASV diemžēl nerisina sarunas par visaptverošu tirdzniecības, 

enerģētikas, investīciju un publiskā iepirkuma nolīgumu, kurš ir vajadzīgs;” izņemot vārdus 
“diemžēl”  

3. daļa: šis vārds 
  

  
 
 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  12 PE 757.451 
 

9. ES un Ķīnas attiecības 

 Ziņojums: Hilde Vautmans (A9-0375/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 1, a) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 1, aiz a) apakšpunkta 3 ECR PS -  131, 456, 24 

§ 1, aiz q) apakšpunkta 10 ID  -   

§ 1, 3. apakšvirsraksts 4 ECR PS -  148, 446, 24 

§ 1, aa) apakšpunkts 5 ECR EB -  144, 448, 25 

§ 1, ac) apakšpunkts 6 ECR  -   

§ 1, aiz af) apakšpunkta 7 ECR PS -  209, 373, 33 

§ 1, ag) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 -   

2 +  

§ 1, ah) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 -   

§ 1, aiz ak) apakšpunkta 8 ECR PS + 335, 249, 32 

aiz § 1 11 The Left PS -  72, 522, 25 

aiz F apsvēruma 9 ID  -   

aiz G apsvēruma 1 ECR  -   

H apsvērums 2 ECR  -   

ieteikuma projekts PS + 529, 47, 40 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ECR: grozījumi Nr. 3, 4, 7, 8 
The Left: grozījums Nr. 11 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
ECR 
§ 1, a) apakšpunkts 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un sagatavotību pandēmijām” 
2. daļa: šie vārdi 
  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  13 PE 757.451 
 

PPE 
§ 1, ag) apakšpunkts 
1. daļa: “uzsvērt, ka ES “vienas Ķīnas politika” joprojām ir pamats mūsu sadarbībai gan ar ĶTR, gan 

Taivānu;”  
2. daļa: “vēl vairāk uzsvērt pozitīvo ietekmi un stratēģisko nozīmi, kāda ir attiecību padziļināšanai 

starp ES un Taivānu, kura ir uzticama un novērtēta partnere un kurai ir neatsverama loma kā 
tehnoloģiju un tirdzniecības partnerei; šajā ziņā koordinēt sadarbību ar ES globālajiem 
partneriem;” 

  
ECR, PPE 
§ 1, ah) apakšpunkts 
1. daļa: “uzturēt ES attiecību politiku ar Taivānu, lai sadarbība kļūtu intensīvāka, un arī turpmāk 

atbalstīt demokrātiju Taivānā; šajā kontekstā mudināt, lai tiktu padziļināta informācijas 
apmaiņa starp Eiropas Parlamentu un tā kolēģiem Taivānā, kā arī attīstīt sadarbību starp ES, 
dalībvalstīm un Taivānu kopīgu interešu jomās; atbalstīt pasākumus, kas ļautu Taivānai 
jēgpilni piedalīties sanāksmēs, mehānismā un darbībās, ko pilda attiecīgās starptautiskās 
institūcijas, tādas kā PVO, Starptautiskā Civilās aviācijas organizācija un ANO Vispārējā 
konvencija par klimata pārmaiņām,” 

2. daļa: “vienlaikus ievērojot ES “vienas Ķīnas politiku”;” 
  

  
 
 

10. Līguma noteikumu par īpašām likumdošanas procedūrām īstenošana 

 Ziņojums: Victor Negrescu (A9-0384/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 18 1 PPE EB -  218, 377, 28 

aiz § 21 2 The Left PS -  156, 445, 20 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 389, 186, 53 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
The Left: grozījums Nr. 2 

  
 
 

11. Kopenhāgenas kritēriju 30. gadskārta: turpmāka impulsa sniegšana ES paplašināšanās 
politikai 

 Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0500/2023, B9-0500/2023, B9-0501/2023, B9-0502/2023, B9-0504/2023, B9-
0505/2023, B9-0506/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0500/2023 

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR) 

aiz § 1 3 The Left  -   

4 ID PS -  104, 455, 55 

aiz § 7 8 Renew   +  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  14 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 8 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 424, 102, 91 

§ 14 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 17 7 ECR PS -  103, 478, 42 

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 419, 166, 36 

3/PS + 359, 236, 27 

4/PS + 357, 249, 17 

5/PS + 586, 20, 12 

6 +  

7 +  

§ 19 5 Verts/ALE  +  

A apsvērums § sākotnējais 
teksts 

PS + 506, 69, 47 

H apsvērums 6 ECR PS -  150, 453, 15 

aiz H apsvēruma 1 The Left  -   

2 The Left  -   

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 468, 99, 58 

Citi rezolūciju priekšlikumi 

B9-0500/2023  Renew   ↓  

B9-0501/2023  Verts/ALE  ↓  

B9-0502/2023  S&D  ↓  

B9-0504/2023  PPE  ↓  

B9-0505/2023  ECR  ↓  

B9-0506/2023  The Left  ↓  

  



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  15 PE 757.451 
 

Pieprasījumi balsot pēc saraksta  
Verts/ALE: grozījumi Nr. 6, 7; galīgais balsojums 
ECR: grozījumi Nr. 6, 7 
ID: grozījumi Nr. 4; § 8 (2. daļa), 17 (2.–5.daļa); A apsvērums 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
PPE 
§ 14 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “šajā kontekstā” un “ieviest pozitīvu nosacījumu modeļus 

gadījumiem, kad tiek panākts progress, nodrošināt piekļuvi ES vienotajam tirgum, kā arī citām 
ES rīcībpolitikām un iniciatīvām, balstoties uz prioritārās rīcības plānu un attiecīgām nozaru 
programmām, un nodrošināt piekļuvi attiecīgajiem ES fondiem, kandidātvalstu pilsoņiem 
dodot iespēju labumu no pievienošanās procesa gūt jau tā laikā, nevis tikai pēc tā 
pabeigšanas;” 

2. daļa: šie vārdi 
  
ID, PPE 
§ 8 
1. daļa: “uzsver, ka pievienošanās ES ir jānotiek saskaņā ar LES 49. pantu, pamatojoties uz attiecīgo 

procedūru ievērošanu un ar nosacījumu, ka ir izpildīti noteiktie kritēriji, jo īpaši Kopenhāgenas 
kritēriji dalībai ES; uzsver, ka pievienošanās procesam vienmēr jābalstās uz nopelniem, un tā 
īstenošanai Rietumbalkānu valstīs, Ukrainā, Moldovas Republikā un Gruzijā ir jāpieņem un 
jāīsteno attiecīgās reformas, jo īpaši tādās jomās kā demokrātija, tiesiskums, cilvēktiesības, 
pamatbrīvības, minoritāšu tiesību ievērošana un aizsardzība, tirgus ekonomika un ES acquis 
īstenošana; atzinīgi vērtē daudzu kandidātvalstu un potenciālo kandidātvalstu iestāžu 
centienus virzīt uz priekšu reformu programmu un mudina tās divkāršot centienus, lai panāktu 
virzību uz dalību ES saskaņā ar Komisijas ieteikumiem; sagaida, ka nākamajā periodā tiks 
panākts konkrēts progress, izmantojot ES veicināto Belgradas un Prištinas dialogu, un 
sagaida, ka puses pildīs savas saistības; atkārtoti aicina Komisiju un Padomi atcelt pret 
Kosovu vērstos ierobežojošos pasākumus;” 

2. daļa: “uzsver, ka ES paplašināšanās procesā ir jāizvairās no neatrisinātu divpusēju un reģionālu 
strīdu izmantošanas, lai bloķētu kandidātvalstu pievienošanās procesus; aicina Komisiju 
ierosināt mehānismu, kas nodrošinātu, ka šo strīdu atrisināšana un izšķiršana šķīrējtiesā ir 
nošķirta no kandidātvalstu pievienošanās ES; ņem vērā — tas, ka dalībvalstis izmanto 
divpusējus jautājumus savās interesēs, ir pretrunā ES Līgumu garam; šajā sakarībā pauž 
nožēlu par to, ka dažas dalībvalstis uzstāj uz vienpusējām vēsturiskām prasībām un tādējādi 
kavē atsevišķu kandidātvalstu virzību uz ES, ievērojami mazinot uzticēšanos ES;” 

  
§ 17 
1. daļa: “uzsver, ka līdztekus paplašināšanās procesam ir vajadzīgas iekšējas ES reformas, lai 

uzlabotu Savienības spēju reāli integrēt jaunas dalībvalstis, kā paredzēts 1993. gada 
Eiropadomes Kopenhāgenas sanāksmes secinājumos, lai nodrošinātu, ka paplašināšanās 
process dod pozitīvu ieguldījumu Savienības vispārējā kohēzijā un stabilitātē,” 

2. daļa: “un lai uzlabotu ES spēju rīkoties, reformējot lēmumu pieņemšanu,” 
3. daļa: “tostarp ieviešot kvalif icēta vairākuma balsošanu, arī par ārpolitikas un drošības politikas 

lēmumiem un jomās, kas ir relevantas pievienošanās procesam;”  
4. daļa: “jo īpaši aicina atcelt vienprātības prasību attiecībā uz lēmumiem par sarunu procesa 

sākšanu, kā arī atsevišķu sarunu kopu un sadaļu atvēršanu un slēgšanu,” 
5. daļa: “taču uzsver, ka galīgajam lēmumam par katras kandidātvalsts pievienošanos būtu jāpaliek 

balstītam uz vienprātību;” 
6. daļa: “turklāt aicina nodrošināt visas paplašinātās Savienības rezultatīvu darbību; atgādina, ka 

progresu ceļā uz atteikšanos no vienprātības prasības būtu iespējams panākt, arī pilnībā 
izmantojot Lisabonas līguma potenciālu; atgādina, ka reformas var nodrošināt rezultatīvu 
visas paplašinātās Savienības darbību līdztekus pievienošanās sarunām ar kandidātvalstīm 
tā, ka ES būtu sagatavota jaunu dalībvalstu uzņemšanai saprātīgā termiņā,” 

7. daļa: “vēlākais — līdz šīs desmitgades beigām;” 
  

  
 
 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  16 PE 757.451 
 

12. ES un Taivānas tirdzniecības un investīciju attiecības 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0498/2023 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0498/2023  

(ITRE komiteja) 

rezolūcijas priekšlikums   +  

  
 

13. 2018. gada Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulas īstenošana digitālajā 
vienotajā tirgū 

 Ziņojums: Beata Mazurek (A9-0335/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 21 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1/PS + 574, 7, 34 

2/PS + 304, 273, 38 

§ 23 4 ID PS -  66, 503, 29 

7 deputāti PS + 303, 262, 51 

aiz § 23 1 CULT  -   

2 CULT EB + 334, 247, 35 

§ 24 5 Verts/ALE  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1/PS + 451, 141, 22 

2/PS -  254, 320, 41 

3/PS + 339, 243, 32 

4/PS + 365, 232, 19 

§ 25 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1/PS + 599, 11, 4 

2/PS -  241, 315, 61 

3/PS + 538, 57, 18 

4/PS -  217, 370, 28 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  17 PE 757.451 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

aiz H apsvēruma 3 ID PS -  87, 488, 25 

6 deputāti PS + 362, 221, 34 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 376, 111, 107 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ID: grozījumi Nr. 3, 4 
deputāti: grozījumi Nr. 6, 7; § 21, 24, 25 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
deputāti 
§ 21  
1. daļa: “atzīst, ka divas regulas jau veido izņēmumu no audiovizuālās nozares teritoriālās 

ekskluzivitātes, proti, Pārnesamības regula, kas paredz tiešsaistes satura pakalpojuma 
abonementa pārnesamību visās dalībvalstīs, un Direktīva (ES) 2019/789 par autortiesību un 
blakustiesību īstenošanu attiecībā uz noteiktām tiešsaistes pārraidēm, kura paredz piekļuvi 
ziņu un aktuālo notikumu raidījumiem un pilnībā f inansētiem raidorganizāciju pašu radītiem 
darbiem visā Eiropas Savienībā; uzskata, ka Pārnesamības regula jo īpaši sniedza būtiskus 
ieguvumus patērētājiem, kuri vēlas izmantot nepārtrauktu piekļuvi pakalpojumiem, īslaicīgi 
atrodoties citā dalībvalstī; Norāda, ka Komisijas 2022. gada jūnija ziņojums par Regulas (ES) 
2017/1128 piemērošanu izskaidro, ka minētās regulas 4. pantā noteiktā juridiskā f ikcija ir 
ļāvusi pārvarēt autortiesību un saistīto tiesību teritoriālos ierobežojumus” 

2. daļa: “bez jebkādiem būtiskiem zaudējumiem tiesību turētāju ieņēmumu ziņā; aicina Komisiju 
novērtēt iespēju piemērot līdzīgu pieeju Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulā;” 

  
§ 24 
1. daļa: “šajā saistībā aicina Komisiju ierosināt taustāmus risinājumus, kas ļautu patērētājiem, jo īpaši 

pārrobežu reģionos dzīvojošajiem vai pie lingvistiskajām minoritātēm piederošajiem 
iedzīvotājiem, likumīgi piekļūt atšķirīgam katalogu saturam pārrobežu mērogā; atgādina par 
Komisijas pienākumu ziņot par Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulas novērtējumu” 

2. daļa: “un iesaka to papildināt ar Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulas visaptverošu 
pārskatīšanu vēlākais līdz 2025. gadam, īpašu uzmanību pievēršot audiovizuālo pakalpojumu 
iekļaušanai regulas darbības jomā;” 

3. daļa: “atzīstot nepieciešamību turpināt izvērtēt iespējamo ietekmi uz audiovizuālā sektora kopējo 
dinamiku, nodrošinot ilgtspējīgus uzņēmējdarbības modeļus komersantiem, iesaka, ka, ņemot 
vērā sarežģītību, ko rada tādi faktori kā satura, pakalpojumu sniedzēju, darījumdarbības 
modeļu, patērētāju gaidu, licencēšanas modeļu un sarežģītu vērtību ķēžu daudzveidība, 
Komisijai būtu jāapsver pakāpeniska pieeja, kas vērsta uz konkrētiem atsevišķiem 
audiovizuālās nozares veidiem un izplatīšanas modeļiem, un jāapkopo papildu pierādījumi, 
pirms tiek veikti turpmāki pasākumi” 

4. daļa: “vienlaikus nodrošinot reālus termiņus jebkādām iespējamām izmaiņām, kas ļaus 
audiovizuālo pakalpojumu sniedzējiem pienācīgi pielāgot savus darījumdarbības modeļus 
jaunajiem noteikumiem un nodrošināt kultūras daudzveidības un satura kvalitātes 
saglabāšanu;” 

  
§ 25 
1. daļa: “atgādina, ka ir svarīgi atbalstīt Eiropas kopražojumu politiku, atspoguļojot Eiropas kultūras 

bagātību un daudzveidību, un ka ir būtiski stiprināt darbu starptautisko izplatīšanu;” 
2. daļa: “aicina Komisiju f inansēt tādu simbolisku Eiropas f ilmu izlasi, kas būs pieejamas tiešsaistē 

visās valstīs un valodās, izmantojot programmas "Radošā Eiropa" apakšprogrammu 
"MEDIA";” 

3. daļa: “aicina Komisiju, izmantojot programmu "MEDIA", f inansēt vairāk projektu audiovizuālo darbu 
dublēšanas un subtitrēšanas jomā un strādāt pie piekļuves uzlabošanas kinematogrāfiskā 
mantojuma darbiem;” 

4. daļa: “pauž bažas, ka ģeogrāfiskā bloķēšana notiek arī attiecībā uz audiovizuālajiem darbiem, ko 
f inansē vai līdzfinansē no ES programmas "MEDIA", un uzskata, ka visos gadījumos, kad ES 
līdzekļi ir iesaistīti audiovizuālā satura f inansēšanā, nevienam ES iedzīvotājam nedrīkst liegt 
tam piekļuvi;” 

  
  
 



P9_PV(2023)12-13(VOT)_LV.docx  18 PE 757.451 
 

 

14. Papildu informācija 

   
Alexander Alexandrov Yordanov ir atsaucis savu atbalstu kopīgajam rezolūcijas priekšlikumam RC-B9-0500/2023. 
 
 
 
 
 
 


	1. Eiropas veselības datu telpa ***I
	2. Iebildumu izteikšana pret deleģēto aktu saskaņā ar Reglamenta 111. panta 3. punktu: mikrouzņēmumu, mazo, vidējo un lielo uzņēmumu vai grupu lieluma kritēriju korekcijas
	3. ES un Japānas attiecības
	4. To pasaules bērnu stāvoklis, kuriem liegta brīvība
	5. ES attīstības politikas nozīme ieguves rūpniecības pārveidē par labu ilgtspējīgai attīstībai jaunattīstības valstīs
	6. ES attīstības sadarbība izglītības un apmācības pieejamības veicināšanai jaunattīstības valstīs
	7. Nepārnēsājamas slimības
	8. ES un ASV attiecības
	9. ES un Ķīnas attiecības
	10. Līguma noteikumu par īpašām likumdošanas procedūrām īstenošana
	11. Kopenhāgenas kritēriju 30. gadskārta: turpmāka impulsa sniegšana ES paplašināšanās politikai
	12. ES un Taivānas tirdzniecības un investīciju attiecības
	13. 2018. gada Ģeogrāfiskās bloķēšanas novēršanas regulas īstenošana digitālajā vienotajā tirgū
	14. Papildu informācija

